
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 913 DEL 06/08/2025  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI N. 3 DIRIGENTI MEDICI –  NEFROLOGIA. AMMISSIONE
ISTANTI.

Ufficio Proponente  S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Monica Chino 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La delibera comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 936 del 05/08/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio proponente Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  L'ASSUNZIONE  A
TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  3  DIRIGENTI  MEDICI  –  NEFROLOGIA.
AMMISSIONE ISTANTI.

VISTA la Deliberazione n. 1296 del 11.12.2023, ad oggetto: “Ricognizione generale delle deleghe
di firma”.

PREMESSO che: 

a. con Deliberazione n. 321 del 16.04.2025 è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed esami,
per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 3 Dirigenti Medici – Nefrologia;

b. il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul BUR Piemonte n. 19 del 08.05.2025 e,
per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 42 del 30.05.2025, stabilendo quale termine utile per
l’invio delle istanze di partecipazione tramite procedura informatica il giorno 30.06.2025;

PRESO atto che entro suddetto termine hanno prodotto istanza i seguenti candidati:

• BONACINI DANIELE
• BUGLIOSI FEDERICO
• CANCELLI YLENIA
• DE CRISTOFARO DAVIDE
• FIORENTINO TIZIANA
• MORELLI JOSE’ MARCELO
• NICASSIO SILVIA RITA 
• RASERO ANNALISA
• REINA CARMELO MATTIA BORIS
• TERZOLO EDOARDO
• TUNESI FRANCESCA
• VALENZA LAURA

VISTO: 

• gli  artt.  24 e  74 del D.P.R. n.  483/97 e l’art.  15 del D.Lgs.  30.12.1992 n.  502, così come
modificato dall’art. 8, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 28.07.2000, n. 254, nonché le Tabelle
DD.MM. 30.01.1998 e 31.01.1998 relative alle discipline equipollenti ed affini; 

• l’art. 1, comma 547 e 548 della Legge 30 dicembre 2018 n.145 così come modificato dall’art.
12 del D.L. 30 aprile 2019 n. 35 convertito in Legge 25 giugno 2019 n. 60 e s.m.i. e modificato
dalla L. 17 luglio 2020, n. 77 e modificato da ultimo dalla L. 3 luglio 2023 n. 85 “A partire dal
secondo  anno  di  corso  di  formazione  specialistica,  i  medici  e  i  medici  veterinari,  gli

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

odontoiatri, i biologi, i chimici, i farmacisti, i fisici e gli psicologi regolarmente iscritti, sono
ammessi  alle  procedure  concorsuali  per  l’accesso  alla  dirigenza  del  ruolo  sanitario  nella
specifica  disciplina  bandita  e  collocati,  all’esito  positivo  delle  medesime  procedure,  in
graduatorie  separate.  L’eventuale  assunzione  a  tempo indeterminato dei  medici,  dei  medici
veterinari, degli odontoiatri, dei biologi, dei chimici, dei farmacisti, dei fisici e degli psicologi
di  cui  al  comma  547,  risultati  idonei  e  utilmente  collocati  nelle  rispettive  graduatorie,  è
subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e all’esaurimento della pertinente
graduatoria dei medesimi professionisti già specialisti alla data di scadenza del bando”.

PRESO  atto,  altresì,  che  a  seguito  di  disamina  delle  domande  di  partecipazione  prodotte  dai
seguenti candidati, i medesimi risultano essere medici in formazione nella disciplina a concorso,
regolarmente iscritti al relativo corso di formazione specialistica e pertanto ammissibili:

• BONACINI DANIELE
• BUGLIOSI FEDERICO
• CANCELLI YLENIA
• DE CRISTOFARO DAVIDE
• FIORENTINO TIZIANA
• NICASSIO SILVIA RITA 
• RASERO ANNALISA
• REINA CARMELO MATTIA BORIS
• TERZOLO EDOARDO
• TUNESI FRANCESCA
• VALENZA LAURA

PRESO atto, altresì, che a seguito di disamina della domanda di partecipazione, il Dott. MORELLI
Josè  Marcelo,  non  è  ammissibile  in  quanto  non  è  in  possesso  del  decreto  ministeriale  di
riconoscimento del titolo di specializzazione in Nefrologia, che come previsto dal bando doveva
essere posseduto alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione delle istanze. 

DETERMINA

1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato
di n. 3 posti di Dirigente Medico – Nefrologia, in quanto medici in formazione specialistica
nella disciplina a concorso o in disciplina equipollente o affine i seguenti candidati: 

• BONACINI DANIELE
• BUGLIOSI FEDERICO
• CANCELLI YLENIA
• DE CRISTOFARO DAVIDE
• FIORENTINO TIZIANA
• NICASSIO SILVIA RITA
• RASERO ANNALISA
• REINA CARMELO MATTIA BORIS

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

• TERZOLO EDOARDO
• TUNESI FRANCESCA
• VALENZA LAURA

2. di  non  ammettere  al  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo
indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico – Nefrologia il Dott. MORELLI Josè Marcelo
in  quanto  non  è  in  possesso  del  decreto  ministeriale  di  riconoscimento  del  titolo  di
specializzazione in Nefrologia, che come previsto dal bando doveva essere posseduto alla data
di scadenza del termine stabilito per la presentazione delle istanze;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun onere di
spesa; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda; 
5. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  comma  1

dell’art. 21 quater della L. 241/90.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PERSONALE, AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Firmato digitalmente
Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-08-06T08:26:34+0200
	Damiano Marraffa


		2025-08-06T23:00:51+0000
	Timestamp-1




